МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
имени Л. П. ДРОБЫШЕВСКОГО»

18 .02.2022 Хо 01-05-75

П Р И К А З

О проведении самообследования —|
по итогам 2021 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от
14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования
образовательной организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об
утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию», с целью обеспечения доступности и открытости информации
о деятельности образовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 февраля 2022 года по 31 марта 2022 года самообследование
организации за 2021 год.

2. Сформировать комиссию в составе 7 человек, для проведения
самообследования и подготовки отчета по его итогам (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы для сбора информации по подготовке
отчета по самообследованию (Приложение 2)

4. Утвердить график проведения самообследования (Приложение 3).
5. Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего приказа:
5.1. выполнить мероприятия в соответствии с графиком
самообследования;

5.2. подготовить проект отчета о результатах самообследовании и
представить проект отчета на рассмотрение педагогическому совету в срок
до 12 апреля 2022 г.

6. Рассмотреть проект отчета о результатах самообследования на
Педагогическом совете 13 апреля 2022 г.

7. Согласовать отчет о результатах самообследования с учредителем до 15
апреля 2022 г.

8. Чувызгаловой Л.И. разместить отчет утвержденный и согласованный с
учредителем отчет о результатах самообследования на официальном сайте
школы до 20 апреля 2022 г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.И. Вятченина

Приложение № 1
к приказу от 18.02.2022г. № 01-05-75

Состав комиссии по самообследованию за 2021 год

Председатель
комиссии:

Директор Вятченина М.И.

Члены комиссии: Заместитель директора по УР Яковлева Е.А.
Заместитель директора по УВР Мохнаткина Т.Л.
Заместитель директора по дошкольному образованию
Новоселова С.Ю.
Заместитель директора по ВР Царегородцева М.В.
Заместитель директора по АХЧ Сидорова Н.А.
Специалист по кадрам Голдырев А.Н.
Секретарь Лунегова Н.В.

Приложение № 2
к приказу от 18.02.2022г. № 01-05-75

Состав

рабочей группы для сбора информации по подготовке отчета по
самообследованию

1. Подготовка информации по дошкольному образованию:
Рожкова Екатерина Ивановна, педагог-психолог Кишертского д/с
Рожкова Елена Ивановна, воспитатель Кишертского д/с
Саламатова Лариса Николаевна, воспитатель Кишертского д/с
Шайхелисламова Елена Юрьевна, музыкальный руководитель Кишертского
д/с
Бачурина Марина Александровна, воспитатель Кишертского д/с
Путилова Екатерина Владимировна, руководитель физ. воспитания
Кишертского д/с
Сартакова Елена Александровна, воспитатель Кишертского д/с
Ладейщикова Татьяна Алексеевна, воспитатель Посадского д/с
Миловидова Людмила Михайловна, педагога-психолога Посадского д/с
Гордеева Любовь Анатольевна, воспитатель Шумковского д/с
Вожакова Кристина Фанировна, воспитатель Кордонского д/с
Суетина Марина Еригорьевна, воспитатель Осинцевского д/с
Волкова Ирина Владимировна, воспитатель Спас-Бардинского д/с
Семенищева Ксения Викторовна, воспитатель Мечинского д/с
Брюшинина Людмила Николаевна, воспитатель Мазуевского д/с

2. Подготовка информации по НОО, ООО, СОО

Коурова Марина Николаевна, заведующий филиала Кордонская СОШ имени
М.Ю. Шатунова
Комягина Андрей Анатольевич, заведующий филиала Осинцевская СОШ
Сазанова Светлана Владимировна, заведующий филиала Мечинская НШ-ДС
Потапова Светлана Ивановна, заведующий филиала Шумковская ООШ
Колегова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов филиала
Спасбардинская НШ-ДС
Чугайнова Марина Николаевна, заведующий филиала Посадская СОШ
Шаньгина Антонина Николаевна, учитель начальных классов филиала
Мазуевская НШ-ДС

Приложение № 3
к приказу 18.02.2022г. № 01-05-75

График проведения самообследования за 2021 год
М ероприятие Срок О тветственны й

П лан и р о в ан и е  и  п о д го то вка  р аб о т  по сам о о б сл ед о ван и ю :

•  П р о вед ен и е  у стан о во ч н о го  совещ ан и я
с член ам и  ко м и сси и  п о  м ехан и зм у
сб о р а  и раб о ч и м  ф орм ам  п р ед ставл ен и я  и н ф о р м ац и и
по о тд ел ьн ы м  н ап равлен и ям  сам о о б сл ед о ван и я

25.02 .2022 П ред сед атель
ко м и сси и

С бор  и н ф о р м ац и и  д л я  ан али ти ч еской  ч асти  о тчета
по н ап р авл ен и ям , у казан н ы м  в п у н кте  6 П о р яд ка ,
у твер ж д ен н о го  при казом  М и н о б р н ау ки  от  14 .06 .2013 №  462:

• о б р азо вател ьн ая  деятельн ость , в то м  чи сле
орган и зац и я  учебн ого  проц есса ;

• си стем а  у п р авл ен и я  о рган и зац и и ;

• со д ер ж ан и е и качество  п о д го то вки  у ч ащ и х ся ;

• во стр еб о ван н о сть  вы п ускн и ков;

• кад ровое  обесп ечение;

• у ч еб н о -м ето д и ч еско е  обесп ечен и е ;

• б и б л и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н о е  о б есп ечен и е ;

• м атер и альн о -тех н и ч еская  база;

• в н у тр ен н яя  си стем а оц ен ки  кач ества  о б р азо ван и я

31 .03 .2022 Ч лен ы  ко м и сси и

С бор  и н ф о р м ац и и  д л я  стати сти ческо й  части  о тч ета  по
п о казател ям , у казан н ы м  в п р и л о ж ен и и  2  к  п р и к азу
М и н о б р н ау ки  от 10.12.2013 №  1324

01.04 .2022

П о д го то в к а  отчета 13.04.2022

Р ассм о тр ен и е  о тчета  н а  заседан и и  п ед аго ги ч еско го  совета 13.04.2022 П р ед сед ател ь
п ед аго ги ч еско го
совета

У тв ер ж д ен и е  о тчета  ди ректором 15.04.2022 Д и р екто р

С о гл асо ван и е о тчета  у ч ред и телем

Р азм ещ ен и е  о тч ета  н а  о ф и ц и альн ом  сай те ш ко л ы 20.04 .2022 О тветствен н ы й  за
вед ен и е сай та